
ОФИЦИАЛЬНАЯ   ЧАСТЬ

83
(1377)

21 ноября
  2019 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ...........СТР. 1-8

12+

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.2)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ    ЗАКРЫТОГО  АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ  Г. РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

РЕШЕНИЯ  СНД ................СТР.8

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2019                                                                                                 № 1567

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ДИЗАЙН-ПРОЕКТОВ БЛАГОУСТРОЙСТВА ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ
МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ  ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

  В целях благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов ЗАТО г. Радужный Владимирской области, 
в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлениями администрации Владимирской области от 30.08.2017 № 
758 «Об утверждении государственной программы Владимирской области «Благоустройство территорий муниципальных 
образований Владимирской области на 2018 - 2022 годы», от 08.02.2018 N 75 «О распределении бюджетам муниципальных 
образований субсидии на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования современной городской среды и субсидии на поддержку обустройства мест массового отдыха 
населения (городских парков)», подпрограммой «Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы 
«Дорожное хозяйство и благоустройство ЗАТО г. Радужный Владимирской области», руководствуясь статьей 36 Устава 
муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Дизайн-проекты благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов ЗАТО г. Радужный Владимирской области: 
1.1. Многоквартирного дома № 7 1 квартала согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 
1.2. Многоквартирного дома № 35 1 квартала согласно приложению № 2 к настоящему постановлению; 
1.3. Многоквартирного дома № 36 1 квартала согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 
1.4. Многоквартирного дома № 37 1 квартала согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном 

бюллетене администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области «Радуга-информ». 

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ                                                                     С.А. НАЙДУХОВ

                    18.11.2019                                                                   			   № 1566

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА СОСТАВЛЕНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ
 СМЕТ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, МУНИЦИПАЛЬНЫМИ КАЗЕННЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ 

ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в  соответствии со статьями 161, 221 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, на основании приказа Министерства финансов Российской Федерации от 14.02.2018 года № 26н «Об общих 
требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений», руководствуясь статьей 36 Устава муници-
пального образования закрытого административно-территориального образования г.Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет органами местного самоуправления, муниципальными казенными учреждениями ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Признать утратившими силу:
-распоряжение главы города ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 21.01.2008 года № 43 «Об утверждении порядка составления, утверждения и ведения 

бюджетных смет муниципальных бюджетных учреждений ЗАТО г.Радужный»;
-распоряжение главы города ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 12.03.2010 года № 70 «О внесении изменений в распоряжение главы города от 21.01.2008 

года № 43 «Об утверждении порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных бюджетных учреждений ЗАТО г.Радужный»;
-распоряжение главы города ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 09.12.2010 года № 321 «О внесении изменений в распоряжение главы города от 

21.01.2008 года № 43 «Об утверждении порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных бюджетных учреждений ЗАТО г.Радужный».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по финансам и экономике, начальника финансового 

управления.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО 

г.Радужный Владимирской области.

                     ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ                                                                     С.А. НАЙДУХОВ

Приложение
к постановлению администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области

от 18.11.2019 № 1566

Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет органами местного самоуправления, муниципальными казенными учреждениями 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области

1. Настоящий Порядок определяет правила составления и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений, а также с учетом положений пункта 
11 статьи 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации органов местного самоуправления ЗАТО г.Радужный Владимирской области (далее при совместном 
упоминании – учреждение).

2. Бюджетная смета учреждения (далее – смета) составляется и ведется в целях установления объема и распределения направлений расходов бюджета на срок 
действия решения о бюджете ЗАТО г.Радужный Владимирской области на очередной финансовый год и на плановый период на основании доведенных до учреждения 
в установленном бюджетным законодательством Российской Федерации порядке лимитов бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение бюджетных 
обязательств по обеспечению выполнения функций учреждения, включая бюджетные обязательства по предоставлению бюджетных инвестиций и субсидий юриди-
ческим лицам, в том числе субсидий бюджетным и автономным учреждениям (далее – лимиты бюджетных обязательств).

3. Показатели сметы группируются по следующим направлениям в соответствии с лимитами бюджетных обязательств:
- по расходам, осуществляемым в целях обеспечения функций учреждения в соответствии со статьей 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
- по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюджетным и автономным учреждениям, иным некоммерческим орга-

низациям, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, обслуживание муници-



№83 21 ноября  2019  г.-2-

( НАЧАЛО НА СТР.1)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.3)

пального долга, исполнение муниципальных гарантий, судебных актов в соответствии со статьей 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также расходам, 
источником финансового обеспечения которых являются резервные фонды, созданные в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;

- по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые учреждением в пользу третьих лиц.
В смете справочно указываются объем и распределение направлений расходов на исполнение публичных нормативных обязательств.
Показатели сметы должны соответствовать доведенным до учреждения лимитам бюджетных обязательств и бюджетным ассигнованиям на исполнение публичных 

нормативных обязательств.
4. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации (далее - код классифи-

кации расходов бюджета) с детализацией по кодам подгрупп и элементов видов расходов.
5. Смета составляется учреждением путем формирования показателей сметы на очередной финансовый год и плановый период по форме согласно приложению 

№1 к настоящему Порядку.
6. Смета составляется на основании обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, являющихся неотъемлемой частью сметы. 
Обоснования (расчеты) плановых показателей составляются в процессе формирования проекта решения о бюджете города на очередной финансовый год и на 

плановый период утверждаются в соответствии с настоящим Порядком.
7. Формирование проекта сметы осуществляется на основе проведения мер по экономии бюджетных расходов, включая оптимизацию численности работников 

учреждений, расходов на оплату коммунальных услуг и услуг связи, на содержание служебного транспорта. Планирование расходов на оплату труда осуществляется из 
расчета утвержденных штатных единиц без учета вакансий. 

8. Смета и обоснования (расчеты) плановых сметных назначений утверждаются руководителем учреждения или иным лицом, уполномоченным действовать в 
установленном законодательством Российской Федерации порядке от имени руководителя учреждения, в срок не позднее десяти рабочих дней со дня доведения 
учреждению в установленном законодательством Российской Федерации порядке лимитов бюджетных обязательств.

9. Ведением сметы в целях настоящего Порядка является внесение изменений в показатели сметы в пределах доведенных учреждению в установленном бюджетным 
законодательством Российской Федерации лимитов бюджетных обязательств.

Изменения показателей сметы составляются учреждением по форме, приведенной в приложении №2 к настоящему Порядку.
10. Внесение изменений в показатели сметы осуществляются путем утверждения изменений показателей – сумм увеличения, отражающихся со знаком «плюс», и 

(или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком «минус».
11. Изменение показателей сметы осуществляется по следующим основаниям:
- изменение объемов сметных назначений при изменении доведенных учреждению в установленном бюджетным законодательством Российской Федерации по-

рядке лимитов бюджетных обязательств;
- изменение распределения сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, требующее из-

менения показателей бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств и распределения лимитов 
бюджетных обязательств;

- изменение распределения сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации лимитов бюджетных обязательств по 
кодам классификации расходов бюджета, не требующее изменения показателей бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств главного распорядителя 
(распорядителя) бюджетных средств;

- изменение объема сметных назначений, приводящее к перераспределению их между разделами сметы;
- изменение распределения бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств.
12. Изменения в смету формируются на основании изменений показателей обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, сформированных в соответ-

ствии с положениями пункта 6 настоящего Порядка.
В случае изменений показателей обоснований (расчетов) плановых сметных назначений, не влияющих на показатели сметы учреждения, осуществляется изменение 

только показателей обоснований (расчетов) плановых сметных показателей.
13. Внесение изменений в смету, требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств и лимитов 

бюджетных обязательств, утверждается после внесения изменений в установленном законодательством Российской федерации порядке изменений в бюджетную 
роспись главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств и лимиты бюджетных обязательств в срок, установленный пунктом 8 настоящего Порядка.

Основанием для внесения изменений в показатели сметы является Справка об изменении бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств.

Приложение № 1
к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетных 

смет органами местного самоуправления, 
муниципальными казенными учреждениями ЗАТО г.Радужный Владимирской области 

УТВЕРЖДАЮ

(наименование должности лица, утверждающего смету;

наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

(подпись) (расшифровка подписи)

« 20  г.

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20__ финансовый год

и плановый период 20__ и 20 __ годов

от «___» __________ 20 ___ г.

Главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств

Наименование бюджета

Единица измерения: руб.

Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы

Код по бюджетной классификации  
Российской Федерации

Сумма

на 20 __ год (на текущий фи-
нансовый год)

на 20__ год (на первый год 
планового периода)

на 20__ год (на 
второй год пла-
нового периода)

раздел подраздел целевая статья вид  
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Итого по коду БК 

Всего

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств (расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций 
учреждения)

Наименование 
показателя Код строки

Код по бюджетной классификации  
Российской Федерации

Сумма

на 20 __ год (на 
текущий финансо-

вый год)

на 20__ год (на пер-
вый год планового 

периода)
на 20__ год (на второй 

год планового периода)

раздел подраздел целевая  
статья

вид  
расходов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Итого по коду БК 

Всего

Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюджетным и автономным учреж-
дениям, иным некоммерческим организациям, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг, обслуживание муниципального долга, исполнение судебных актов, муниципальных гарантий Российской Федерации, а также по резервным расходам 

Наименование 
показателя Код строки

Код по бюджетной классификации  
Российской Федерации

Сумма

на 20 __ год (на 
текущий финансо-

вый год)

на 20__ год (на пер-
вый год планового 

периода)
на 20__ год (на второй 

год планового периода)

раздел подраздел целевая  
статья

вид  
расходов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Итого по коду БК 

Всего

Приложение № 2
к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет 

органами местного самоуправления, муниципальными казенными учреждениями 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области 

УТВЕРЖДАЮ

(наименование должности лица, утверждающего смету;

наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

(подпись) (расшифровка подписи)

«
20 г.

ИЗМЕНЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ
НА 20__ финансовый год и плановый период 20__ и 20 __ годов

от «___» __________ 20 ___ г.

Главный распорядитель (распорядитель) 
бюджетных средств

Наименование бюджета

Единица измерения: руб.

Раздел 1. Итоговые изменения показателей бюджетной сметы

Код по бюджетной классификации  
Российской Федерации

Сумма

на 20 __ год (на теку-
щий финансовый год)

на 20__ год (на первый год 
планового периода)

на 20__ год (на второй год 
планового периода)

раздел под-
раздел

целевая 
статья

вид  
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Итого по коду БК 

Всего

Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц

Наименование 
показателя Код строки

Код по бюджетной классификации  
Российской Федерации

Сумма

на 20 __ год (на 
текущий финансо-

вый год)

на 20__ год (на пер-
вый год планового 

периода)
на 20__ год (на второй 

год планового периода)
раздел подраздел целевая  

статья
вид  

расходов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Итого по коду БК 

Всего

Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств

Наименование 
показателя Код строки

Код по бюджетной классификации  
Российской Федерации

Сумма

на 20 __ год (на 
текущий финансо-

вый год)

на 20__ год (на пер-
вый год планового 

периода)
на 20__ год (на второй 

год планового периода)
раздел подраздел целевая  

статья
вид  

расходов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Итого по коду БК 

Всего

Исполнитель

(подпись)

« 20

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств 
(расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций учреждения)

Наименование по-
казателя Код строки

Код по бюджетной классификации  
Российской Федерации

Сумма

на 20 __ год 
(на текущий 
финансовый 

год)

на 20__ год 
(на первый 

год планового 
периода)

на 20__ год (на второй 
год планового периода)

раздел подраздел целевая  
статья

вид  
расходов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Итого по коду БК 

Всего

Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюджетным и автономным учреж-
дениям, иным некоммерческим организациям, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг, обслуживание муниципального долга, исполнение судебных актов, муниципальных гарантий Российской Федерации, а также по резервным расходам 

Наименование по-
казателя Код строки

Код по бюджетной классификации  
Российской Федерации

Сумма

на 20 __ год 
(на текущий 
финансовый 

год)

на 20__ год 
(на первый 

год планового 
периода)

на 20__ год (на второй 
год планового периода)

раздел подраздел целевая  
статья

вид  
расходов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Итого по коду БК 

Всего



№8321 ноября  2019  г. -3-

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.4)

( НАЧАЛО НА СТР.2)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц

Наименование по-
казателя Код строки

Код по бюджетной классификации  
Российской Федерации

Сумма

на 20 __ год 
(на текущий 
финансовый 

год)

на 20__ год 
(на первый 

год планового 
периода)

на 20__ год (на второй 
год планового периода)

раздел подраздел целевая  
статья

вид  
расходов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Итого по коду БК 

Всего

18.11.2019                                                                                                                                                № 1569

            О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В КРАТКОСРОЧНОЙ ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ РЕГИОНАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ НА ТЕРРИТОРИИ 
ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2020-2022 ГОДЫ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 29.04.2019Г. № 607	

           В связи с необходимостью уточнения  краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества  в многоквартирных домах на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 2020-2022 
годы, в соответствии с  Федеральным  законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Владимирской области от 01.04.2014 г. № 303 «О порядке  
утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах», предельной  стоимостью услуг и (или) работ по капитальному ремонту  общего имущества  в многоквартир-
ном  доме,  установленной постановлением администрации  Владимирской области от 27.12.2017 № 1157,  руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
              
          1.Внести изменения в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 2020-2022 годы, утвержденный постановлением администрации ЗАТО 

г. Радужный Владимирской области от 29.04.2019 г. № 607, изложив его в редакции согласно Приложению к настоящему Постановлению.
        2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.
        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ». 

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ                                                            С.А. НАЙДУХОВ

Приложение
к постановлению администрации   

                                 ЗАТО г. Радужный Владимирской области
от  18.11.2019_  №1569

Краткосрочный план  
реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества 

 в многоквартирных домах на территории муниципального образования ЗАТО г. Радужный  Владимирской области на  2020 -2022 годы

№ 
п/п

Адрес 
много-
квар-
тирного 
дома 
(далее - 
МКД)

Стоимость 
капитального 
ремонта 
ВСЕГО

виды, установленные нормативным правовым актом субъекта РФ

Ср
ок

 в
ып

ол
не

ни
я 

пр
ое

кт
но

й 
до

ку
ме

нт
ац

ии
 

Ср
ок

 в
ып

ол
не

ни
я 

за
пл

ан
ир

ов
ан

ны
х 

ст
ро

ит
ел

ьн
о 

- м
он

та
жн

ых
 р

аб
от

 
(у

то
чн

яе
тс

я 
по

 в
ид

ам
)

Ср
ок

 о
ка

за
ни

я 
ус

лу
ги

 п
о 

ст
ро

ит
ел

ьн
ом

у 
ко

нт
ро

лю

ремонт внутридомовых инженерных систем ремонт или за-
мена лифтового 
оборудования

ремонт крыши ремонт 
под-
вальных 
помещений

ремонт фасада ремонт 
фунда-
мента

за
ме

на
 п

ло
ск

ой
 к

ро
вл

и 
на

 с
тр

оп
ил

ьн
ую

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 в

ну
тр

ид
ом

ов
ых

 и
нж

ен
ер

ны
х 

си
ст

ем
 в

ен
ти

ля
-

ци
и 

и 
ды

мо
уд

ал
ен

ия
 п

ри
 к

ап
ит

ал
ьн

ом
 р

ем
он

те
 к

ры
ш

ре
мо

нт
 в

ну
тр

ид
ом

ов
ых

 и
нж

ен
ер

ны
х 

си
ст

ем
 т

еп
ло

сн
аб

же
ни

я 
с 

за
ме

но
й 

от
оп

ит
ел

ьн
ых

 п
ри

бо
ро

в 
(р

ад
иа

то
ро

в)
 в

 м
ес

та
х 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

и 
от

оп
ит

ел
ьн

ых
 п

ри
бо

ро
в 

(р
ад

иа
то

ро
в)

, р
ас

по
ло

же
н-

ны
х 

в 
жи

лы
х 

по
ме

щ
ен

ия
х,

 н
е 

им
ею

щ
их

 о
тк

лю
ча

ю
щ

их
 у

ст
ро

йс
тв

ус
тр

ой
ст

во
 в

но
вь

 в
ыг

ре
бн

ых
 я

м 
ил

и 
от

ст
ой

ни
ко

в 
с 

би
ол

ог
ич

ес
ко

й 
оч

ис
тк

ой
 с

то
чн

ых
 в

од
 (с

еп
ти

ко
в)

 п
ри

 о
тс

ут
ст

ви
и 

це
нт

ра
ли

зо
ва

н-
но

й 
си

ст
ем

ы 
ка

на
ли

за
ци

и

ут
еп

ле
ни

е 
ф

ас
ад

ов

ре
мо

нт
 в

ып
ус

ко
в 

си
ст

ем
ы 

во
до

от
ве

де
ни

я 
до

 п
ер

во
го

 с
мо

тр
ов

ог
о 

ко
ло

дц
а 

пр
и 

ка
пи

та
ль

но
м 

ре
мо

нт
е 

вн
ут

ри
до

мо
вы

х 
ин

же
не

рн
ых

 
си

ст
ем

 в
од

оо
тв

ед
ен

ия

ус
та

но
вк

а 
уз

ло
в 

уп
ра

вл
ен

ия
 и

 р
ег

ул
ир

ов
ан

ия
 п

от
ре

бл
ен

ия
 

ре
су

рс
ов

, н
ео

бх
од

им
ых

 д
ля

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я 

ко
мм

ун
ал

ьн
ых

 у
сл

уг
 

(т
еп

ло
во

й 
эн

ер
ги

и,
 го

ря
че

й 
и 

хо
ло

дн
ой

 в
од

ы,
 э

ле
кт

ри
че

ск
ой

 
эн

ер
ги

и,
 га

за
), 

с 
об

ор
уд

ов
ан

ие
м 

ус
тр

ой
ст

в 
ав

то
ма

ти
за

ци
и 

и 
ди

сп
ет

че
ри

за
ци

и,
 п

ри
 п

ро
ве

де
ни

и 
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та
 в

ну
тр

и-
до

мо
вы

х 
ин

же
не

рн
ых

 с
ис

те
м

ус
та

но
вк

а 
ил

и 
за

ме
на

 в
 к

ом
пл

ек
се

 о
бо

ру
до

ва
ни

я 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ых

 
те

пл
ов

ых
 п

ун
кт

ов
, п

ри
 п

ро
ве

де
ни

и 
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та
 в

ну
тр

и-
до

мо
вы

х 
ин

же
не

рн
ых

 с
ис

те
м 

те
пл

ос
на

бж
ен

ия

ст
ро

ит
ел

ьн
ый

 к
он

тр
ол

ь

ра
зр

аб
от

ка
 п

ро
ек

тн
ой

 д
ок

ум
ен

та
ци

и

ав
то

рс
ки

й 
на

дз
ор

 п
ри

 в
ып

ол
не

ни
и 

ра
бо

т 
по

 М
КД

, и
ме

ю
щ

их
 с

та
ту

с 
об

ъе
кт

а 
ку

ль
ту

рн
ог

о 
на

сл
ед

ия
 (п

ам
ят

ни
ка

 и
ст

ор
ии

 и
 к

ул
ьт

ур
ы)

 
на

ро
до

в 
РФ

ремонт 
сетей ХВС

ремонт сетей 
ГВС

ремонт 
сетей тепло-
снабжения

ремонт 
систем водо-
отведения

ремонт сетей 
электроснаб-
жения

ре-
монт 
сетей 
газос-
наб-
жения

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. ед. руб. кв.м руб. кв.м руб. кв.м руб. куб.м руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33

Итого по 
ЗАТО город 
Радужный  
 на 2020 гогд

41 793 239,83 1 015 124,81 2 275 095,06 5 145 234,71 1 929 179,77 4 212 325,93 0,00 2 3 937 920,29 454,60 2 270 398,91 0,00 0,00 11 118,40 19 936 206,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 551 753,48 520 000,00 0,00 Х Х Х

1 Радуж-
ный г,  
1-й кв-
л, 13

2 424 454,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 454,60 2 270 398,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 055,98 120 000,00 0,00 2020 2020 2020

2 Радуж-
ный г,  
1-й кв-
л, 37

6 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 522,40 5 832 512,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87 487,68 200 000,00 0,00 2020 2020 2020

3 Радуж-
ный г,  
3-й кв-л, 
19

14 515 249,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 596,00 14 103 694,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 211 555,42 200 000,00 0,00 2020 2020 2020

4 Радуж-
ный г,  
1-й кв-
л, 17

14 795 614,68 1 015 124,81 2 275 095,06 5 145 234,71 1 929 179,77 4 212 325,93 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 218 654,40 0,00 0,00 - 2020 2020

5 Радуж-
ный г,  
9-й 
кв-л, 8

3 937 920,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 3 937 920,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 2020 -

21 856 214,65 601 798,30 1 360 064,57 1 159 210,95 1 072 260,30 2 605 699,19 0,00 4 8 873 212,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 476,90 5 381 264,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 182 704,47 620 000,00 0,00 Х Х Х

1 Радуж-
ный г,  
1-й кв-
л, 26

8 993 212,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 8 873 212,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 2021 2021 -

2 Радуж-
ный г,  
1-й кв-
л, 21

7 201 018,81 601 798,30 1 360 064,57 1 159 210,95 1 072 260,30 2 605 699,19 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101 985,50 300 000,00 0,00 2021 2021 2021

3 Радуж-
ный г,  
1-й 
кв-л, 7

5 661 983,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 476,90 5 381 264,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 718,97 200 000,00 0,00 2021 2021 2021

Итого по 
ЗАТО город 
Радужный   
на 2022 год

21 856 214,65 564 251,40 1 368 969,50 1 773 880,40 1 005 360,80 2 430 648,50 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 025,90 13 897 494,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 315 609,08 500 000,00 0,00 Х Х Х

1 Радуж-
ный г,  
1-й кв-
л, 12А

7 550 257,26 564 251,40 1 368 969,50 1 773 880,40 1 005 360,80 2 430 648,50 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 107 146,66 300 000,00 0,00 2022 2022 2022

2 Радуж-
ный г, 
 3-й кв-
л, 29

14 305 957,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 025,90 13 897 494,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 208 462,42 200 000,00 0,00 2022 2022 2022

Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств

Наименование по-
казателя Код строки

Код по бюджетной классификации  
Российской Федерации

Сумма

на 20 __ год 
(на текущий 
финансовый 

год)

на 20__ год 
(на первый 

год планового 
периода)

на 20__ год (на второй 
год планового периода)

раздел подраздел целевая  
статья

вид  
расходов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Итого по коду БК 

Всего

Исполнитель

(подпись)

« 20



№83 21 ноября  2019  г.-4-

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.5 )

( НАЧАЛО НА СТР.3)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Таблица №1
к краткосрочному  плану  реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования  ЗАТО г. Радужный Владимирской области  на 2020-2022 годы
( в редакции постановления администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области    от 18.11.2019  № 1569)
Сведения о многоквартирных домах, включенных в сводный краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории ЗАТО г. Радужный  Владимирской области на 2020-2022 
годы

№ 
п/п

Адрес многоквар-
тирного дома  
(далее - МКД)

Год Материал 
стен

Коли-
чество 
этажей

Коли-
чество 
подъ-
ездов

общая 
площадь 
МКД, 
всего

Площадь помещений МКД: Количество 
жителей, 
зарегистри-
рованных в 
МКД на дату 
утверждения 
краткосрочного 
плана

Способ 
формирования 
фонда капитального 
ремонта (РО - счет 
регионального 
оператора, СС - 
специальный счет)

Способ управления 
МКД (УК-управляющая 
организация, ТСЖ - това-
рищество собственников 
жилья, ЖК - жилищный 
кооператив, НУ - непо-
средственное управление, 
БУ - без управления)

Наименование 
организации, 
осуществляющей 
управление МКД

Стоимость 
капитального 
ремонта

Удельная 
стоимость 
капи-
тального 
ремонта 
1 кв. м. 
общей 
площади 
помеще-
ний МКД

Предель-
ная 
стоимость 
капи-
тального 
ремонта 
1 кв. м. 
общей 
площади 
помеще-
ний МКД

ввода 
в экс-
плуа-
тацию

завер-
шение 
послед-
него капи-
тального 
ремонта

всего: в том числе 
жилых по-
мещений, 
находящихся 
в собственно-
сти граждан

всего:

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб./кв.м руб./кв.м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Итого по ЗАТО город 
Радужный   
на 2020 год

X X X X X 33 220,74 29 349,60 25 416,25 1 601 X X X 41 793 239,83 1 258,05 5 320,56

1 Радужный г, 1-й 
кв-л, 13

1976 2016 Панельные 14 1 4 634,70 4 158,80 3 879,60 198 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО 
г. Радужный

2 424 454,89 523,11 661,94

2 Радужный г, 1-й 
кв-л, 37

1983 2016 Панельные 5 5 3 913,20 3 443,40 3 334,10 163 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО 
г. Радужный

6 120 000,00 1 563,94 4 859,76

3 Радужный г, 3-й 
кв-л, 19

1980 2015 Панельные 9 5 12 180,70 10 849,30 10 778,10 498 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО 
г. Радужный

14 515 249,97 1 191,66 5 320,56

4 Радужный г, 1-й 
кв-л, 17

1979 2016 Ж/б панели 9 4 7 780,54 7 022,30 6 468,65 388 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО 
г. Радужный

14 795 614,68 1 901,62 3 929,63

5 Радужный г, 9-й 
кв-л, 8

1985 2018 Каменные, 
кирпичные

9 1 4 711,60 3 875,80 955,80 354 РО УК МУП «ЖКХ» 3 937 920,29 835,79 954,37

Итого по ЗАТО город 
Радужный   
на 2021 год

X X X X X 16 666,50 14 898,00 14 526,40 711 X X X 21 856 214,65 1 311,39 4 885,85

1 Радужный г, 1-й 
кв-л, 26

1982 2015 Панельные 9 4 8 597,00 7 716,10 7 419,50 358 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО 
г. Радужный

8 993 212,00 1 046,09 1 046,09

2 Радужный г, 1-й 
кв-л, 21

1981 2016 Панельные 12 1 4 247,40 3 822,00 3 807,60 185 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО 
г. Радужный 

7 201 018,81 1 695,39 3 929,63

3 Радужный г, 1-й 
кв-л, 7

1973 2017 Панельные 5 5 3 822,10 3 359,90 3 299,30 168 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО 
г. Радужный 

5 661 983,84 1 481,38 4 885,85

Итого по ЗАТО город 
Радужный   
на 2022 год

X X X X X 13 712,70 12 166,60 11 718,30 336 X X X 21 856 214,65 1 593,87 5 443,89

1 Радужный г, 1-й 
кв-л, 12А

1981 2016 Панельные 5 5 3 982,40 3 501,50 3 375,60 162 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО 
г. Радужный

7 550 257,26 1 895,91 3 929,63

2 Радужный г, 3-й 
кв-л, 29

1999 2016 Панельные 9 1 9 730,30 8 665,10 8 342,70 174 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО 
г. Радужный

14 305 957,39 1 470,25 5 443,89

Таблица № 3
к краткосрочному  плану  реализации региональной программы ка-
питального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 
на территории муниципального образования  ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области  на 2020-2022 годы
( в редакции постановления администрации ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области от                                           18.11.2019   
№1569)

Ресурсное обеспечение реализации краткосрочного 
плана реализации региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 
территории  муниципального образования ЗАТО г. Радуж-

ный Владимирской области  на 2020 - 2022 годы

Источники финансирования Объем финансирования 
в 2020 г., руб.

Всего 41 793 239,83

в том числе: Фонд содействия рефор-
мированию жилищно-коммунального 
хозяйства

0,00

Областной бюджет 0,00

Местные бюджеты 0,00

Средства собственников 41 793 239,83

Источники финансирования Объем финансирования 
в 2021 г., руб.

Всего 21 856 214,65

в том числе: Фонд содействия рефор-
мированию жилищно-коммунального 
хозяйства

0,00

Областной бюджет 0,00

Местные бюджеты 0,00

Средства собственников 21 856 214,65

Источники финансирования Объем финансирования 
в 2022 г., руб.

Всего 21 856 214,65

в том числе: Фонд содействия рефор-
мированию жилищно-коммунального 
хозяйства

0,00

Областной бюджет 0,00

Местные бюджеты 0,00

Средства собственников 21 856 214,65

        18.11.2019                                                                                                                                                                                № 1570

                      О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В КРАТКОСРОЧНЫЙ ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ РЕГИОНАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА 
В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ НА ТЕРРИТОРИИ  ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2018 И 2019  ГОДЫ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 31.10.2016 Г. № 1713  	

      В связи с необходимостью уточнения  стоимости капитального ремонта многоквартирных домов ЗАТО г. Радужный Владимирской области, включенных в  краткосрочный план  реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 
территории  ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 2018 и 2019 годы, в соответствии с  Федеральным  законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Владимирской области от 
01.04.2014 г. № 303 «О порядке  утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах», предельной  стоимостью услуг и (или) работ по капитальному ремонту  общего имущества  в многоквартирном  доме,  
установленной постановлением администрации  Владимирской области от 27.12.2017 № 1157,  руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области

                                            
     ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории  ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 2018 и 2019  годы,  утвержденный постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 31.10.2016 
г. № 1713 (в редакции от 04.09.2019 г. № 1143),  изложив его в редакции согласно Приложениям № 1 и № 2 к настоящему постановлению.

          2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.
          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ». 

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ                                                                                                                                                                         С.А. НАЙДУХОВ
   

Приложение №1
к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области

от 18.11.2019_ № 1570
Краткосрочный план

 реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования ЗАТО г. Радужный  Владимирской области на 2018-2019 год(в новой редакции)
№ 
п/п

Адрес многоквартирного 
дома 
(далее - МКД)

Стоимость 
капитального 
ремонта 
ВСЕГО

виды, установленные нормативным правовым актом субъекта РФ

Ср
ок

 в
ып

ол
не

ни
я 

пр
ое

кт
но

й 
до

ку
ме

нт
ац

ии
 

Ср
ок

 в
ып

ол
не

ни
я 

за
пл

ан
ир

ов
ан

ны
х 

ст
ро

ит
ел

ьн
о 

- м
он

та
жн

ых
 р

аб
от

 (у
то

чн
яе

тс
я 

по
 в

ид
ам

)

Ср
ок

 о
ка

за
ни

я 
ус

лу
ги

 п
о 

ст
ро

ит
ел

ьн
ом

у 
ко

нт
ро

лю

ремонт внутридомовых инженерных систем ремонт или замена 
лифтового обо-
рудования

ремонт крыши ремонт 
подвальных 
помещений

ремонт фасада ремонт 
фундамента

за
ме

на
 п

ло
ск

ой
 к

ро
вл

и 
на

 с
тр

оп
ил

ьн
ую

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 в

ну
тр

ид
ом

ов
ых

 и
нж

ен
ер

ны
х 

си
ст

ем
 в

ен
ти

ля
ци

и 
и 

ды
мо

уд
ал

ен
ия

 п
ри

 к
ап

ит
ал

ьн
ом

 р
ем

он
те

 к
ры

ш

ре
мо

нт
 в

ну
тр

ид
ом

ов
ых

 и
нж

ен
ер

ны
х 

си
ст

ем
 т

еп
ло

сн
аб

же
ни

я 
с 

за
ме

но
й 

от
оп

ит
ел

ьн
ых

 п
ри

бо
ро

в 
(р

ад
иа

то
ро

в)
 в

 м
ес

та
х 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

и 
от

оп
ит

ел
ьн

ых
 п

ри
бо

ро
в 

(р
ад

иа
то

ро
в)

, р
ас

по
ло

же
нн

ых
 в

 ж
ил

ых
 п

ом
ещ

ен
ия

х,
 н

е 
им

ею
щ

их
 о

тк
лю

ча
ю

щ
их

 у
ст

ро
йс

тв

ус
тр

ой
ст

во
 в

но
вь

 в
ыг

ре
бн

ых
 я

м 
ил

и 
от

ст
ой

ни
ко

в 
с 

би
ол

ог
ич

ес
ко

й 
оч

ис
тк

ой
 с

то
чн

ых
 в

од
 (с

еп
ти

ко
в)

 п
ри

 о
тс

ут
ст

ви
и 

це
нт

ра
ли

зо
-

ва
нн

ой
 с

ис
те

мы
 к

ан
ал

из
ац

ии

ут
еп

ле
ни

е 
ф

ас
ад

ов

ре
мо

нт
 в

ып
ус

ко
в 

си
ст

ем
ы 

во
до

от
ве

де
ни

я 
до

 п
ер

во
го

 с
мо

тр
ов

ог
о 

ко
ло

дц
а 

пр
и 

ка
пи

та
ль

но
м 

ре
мо

нт
е 

вн
ут

ри
до

мо
вы

х 
ин

же
не

рн
ых

 
си

ст
ем

 в
од

оо
тв

ед
ен

ия

ус
та

но
вк

а 
уз

ло
в 

уп
ра

вл
ен

ия
 и

 р
ег

ул
ир

ов
ан

ия
 п

от
ре

бл
ен

ия
 р

ес
ур

со
в,

 н
ео

бх
од

им
ых

 д
ля

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я 

ко
мм

ун
ал

ьн
ых

 у
сл

уг
 

(т
еп

ло
во

й 
эн

ер
ги

и,
 го

ря
че

й 
и 

хо
ло

дн
ой

 в
од

ы,
 э

ле
кт

ри
че

ск
ой

 э
не

рг
ии

, г
аз

а)
, с

 о
бо

ру
до

ва
ни

ем
 у

ст
ро

йс
тв

 а
вт

ом
ат

из
ац

ии
 и

 д
ис

-
пе

тч
ер

из
ац

ии
, п

ри
 п

ро
ве

де
ни

и 
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та
 в

ну
тр

ид
ом

ов
ых

 и
нж

ен
ер

ны
х 

си
ст

ем

ус
та

но
вк

а 
ил

и 
за

ме
на

 в
 к

ом
пл

ек
се

 о
бо

ру
до

ва
ни

я 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ых

 т
еп

ло
вы

х 
пу

нк
то

в,
 п

ри
 п

ро
ве

де
ни

и 
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та
 

вн
ут

ри
до

мо
вы

х 
ин

же
не

рн
ых

 с
ис

те
м 

те
пл

ос
на

бж
ен

ия

ст
ро

ит
ел

ьн
ый

 к
он

тр
ол

ь

ра
зр

аб
от

ка
 п

ро
ек

тн
ой

 д
ок

ум
ен

та
ци

и

ав
то

рс
ки

й 
на

дз
ор

 п
ри

 в
ып

ол
не

ни
и 

ра
бо

т 
по

 М
КД

, и
ме

ю
щ

их
 с

та
ту

с 
об

ъе
кт

а 
ку

ль
ту

рн
ог

о 
на

сл
ед

ия
 (п

ам
ят

ни
ка

 и
ст

ор
ии

 и
 к

ул
ьт

ур
ы)

 
на

ро
до

в 
РФ

ремонт сетей 
ХВС

ремонт сетей 
ГВС

ремонт сетей 
теплоснаб-
жения

ремонт 
систем 
водоот-
ведения

ремонт сетей 
электроснаб-
жения

ре-
монт 
се-
тей 
га-
зос-
наб-
же-
ния

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. ед. руб. кв.м руб. кв.м руб. кв.м руб. куб.м руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33
Итого по ЗАТО город Радуж-
ный по 2018 году

19 241 921,73 1 586 481,01 3 756 638,41 0,00 823 043,13 6 188 731,37 0,00 2,00 4 270 940,03 1 014,20 1 743 866,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 274 171,24 598049,79 0 X X X

1 г Радужный кв-л 1-й д.6 3 990 959,13 665 074,69 1 385 413,28 0,00 0,00 1 731 705,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56 732,91 152032,43 0 2018 2019 2019
2 г Радужный кв-л 1-й 

д.10
3 724 002,77 458 997,18 1 151 834,27 0,00 487 662,53 1 422 351,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 812,68 150344,52 0 2018 2019 2019

3 г Радужный кв-л 3-й 
д.11

3 686 384,60 462 409,14 1 219 390,86 0,00 335 380,60 1 455 622,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 092,04 161489,86 0 2018 2019 2019

4 г Радужный кв-л 3-й д.17 1 663 610,22 0,00 0,00 0,00 0,00 1 579 051,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 685,78 60872,58 0 2018 2018 2018
5 г Радужный кв-л 9-й д.4 1 768 650,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 014,20 1 743 866,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 783,73 0 0 - 2018 2018
6 г Радужный кв-л 1-й д.29 4 408 314,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 4 270 940,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64 064,10 73310,4 0 2018 2019 2019
Итого по ЗАТО город Радуж-
ный по 2019 году

26 081 304,68 358 553,67 782 189,97 2 883 329,72 0,00 2 341 625,11 0,00 8,00 14 363 695,12 0,00 0,00 0,00 0,00 7 022,94 4 499 990,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 255 318,97 596601,73 0 X X X

1 г Радужный кв-л 1-й 
д.17

252 663,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 252663,47 0 2019 - -

2 г Радужный кв-л 1-й д.35 4 667 502,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 022,94 4 499 990,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67 162,36 100349,88 0 2019 2019 2019
3 г Радужный кв-л 1-й д.1 4 228 549,94 0,00 0,00 2 883 329,72 0,00 1 283 037,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 183,03 0 0 - 2019 2019
4 г Радужный кв-л 1-й д.2 2 232 321,54 358 553,67 782 189,97 0,00 0,00 1 058 587,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 989,98 0 0 - 2019 2019
5 г Радужный кв-л 1-й 

д.19
6 405 375,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 6 230 057,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92 983,60 82334,92 0 2018 2019 2019

6 г Радужный кв-л 9-й д.8 72 605,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72605,86 0 2019 - -
7 г Радужный кв-л 1-й д.20 8 222 285,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 8 133 637,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88647,6 0 2019 2019 -



№8321 ноября  2019  г. -5-

( НАЧАЛО НА СТР.4)
Таблица
к краткосрочному  плану  реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования  ЗАТО г. Радужный Владимирской области  на 2018-2019  годы
(от 18.11.2019 № 1570)
Сведения о многоквартирных домах, включенных в  краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования  ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области  на 2018-2019 годы

№ п/п Адрес много-
квартирного 
дома  
(далее - МКД)

Год Материал 
стен

Коли-
чество 
эта-
жей

Коли-
чество 
подъ-
ездов

общая 
площадь 
МКД, 
всего

Площадь помещений 
МКД:

Ко
ли

че
ст

во
 ж

ит
ел

ей
, з

ар
ег

и-
ст

ри
ро

ва
нн

ых
 в

 М
КД

 н
а 

да
ту

 
ут

ве
рж

де
ни

я 
кр

ат
ко

ср
оч

но
го

 
пл

ан
а

Сп
ос

об
 ф

ор
ми

ро
ва

ни
я 

ф
он

да
 

ка
пи

та
ль

но
го

 р
ем

он
та

 (Р
О

 - 
сч

ет
 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
оп

ер
ат

ор
а,

 С
С 

- 
сп

ец
иа

ль
ны

й 
сч

ет
)

Способ 
управления МКД 
(УК-управляющая 
организация, ТСЖ 
- товарищество 
собственников 
жилья, ЖК 
- жилищный 
кооператив, НУ - 
непосредственное 
управление, БУ - 
без управления)

Наименование 
организации, 
осуществляющей 
управление МКД

Стоимость 
капитального 
ремонта

Удельная 
стоимость 
капи-
тального 
ремонта 
1 кв. м. 
общей 
площади 
помеще-
ний МКД

Предельная 
стоимость 
капи-
тального 
ремонта 
1 кв. м. 
общей 
площади 
помещений 
МКД

ввода 
в экс-
плуа-
тацию

завер-
шение 
послед-
него 
капи-
таль-
ного 
ремонта

всего: в том 
числе 
жилых по-
мещений, 
находя-
щихся в 
собствен-
ности 
граждан

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб./кв.м руб./кв.м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Итого по ЗАТО город Радужный по 
2018 году

X X X X X 25 383,50 19 830,20 16 944,40 1 118 X X X 19 241 921,73 758,05 1 389,73

1 г Радужный кв-л 
1-й д.6

1975 Панельные 5 5 3 872,10 3 394,80 3 126,90 195 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО 
г. Радужный

3 990 959,13 1 030,70 1 030,70

2 г Радужный кв-л 
1-й д.10

1976 2014 Панельные 5 5 3 766,70 3 448,90 3 176,50 171 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО 
г. Радужный

3 724 002,77 988,66 1 176,44

3 г Радужный кв-л 
3-й д.11

1989 2014 Панельные 5 5 3 931,20 3 424,80 3 030,10 192 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО 
г. Радужный

3 686 384,60 937,73 1 176,44

4 г Радужный кв-л 
3-й д.17

1990 2015 Панельные 5 5 4 352,70 3 929,50 3 876,30 179 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО 
г. Радужный

1 663 610,22 382,20 673,78

5 г Радужный кв-л 
9-й д.4

1980 Каменные, 
кирпичные

5 2 4 925,00 2 139,10 241,50 215 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО 
г. Радужный

1 768 650,48 359,12 1 389,73

6 г Радужный кв-л 
1-й д.29

1987 Кирпичные/
блочные

12 1 4 535,80 3 493,10 3 493,10 166 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО 
г. Радужный 

4 408 314,53 971,89 1 149,34

Итого по ЗАТО 
город Радужный 
по 2019 году

X X X X X 45 179,44 39 643,80 33 200,15 2 134 X X X 26 081 304,68 577,28 5 741,46

1 г Радужный кв-л 
1-й д.17

1979 2016 Ж/б панели 9 4 7 780,54 7 022,30 6 468,65 388 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО 
г. Радужный

252 663,47 32,47 32,47

2 г Радужный кв-л 
1-й д.35

1983 2016 Ж/б панели 12 3 9 222,10 8 177,30 6 098,20 410 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО 
г. Радужный

4 667 502,63 506,12 5 741,46

3 г Радужный кв-л 
1-й д.1

1976 Каменные, 
кирпичные

9 1 3 288,70 2 641,50 2 496,90 150 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО 
г. Радужный

4 228 549,94 1 285,78 3 426,97

4 г Радужный кв-л 
1-й д.2

1973 Панельные 5 5 3 438,40 3 094,40 2 777,10 200 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО 
г. Радужный

2 232 321,54 649,23 1 000,77

5 г Радужный кв-л 
1-й д.19

1981 Ж/б панели 9 4 7 874,80 7 001,00 7 001,00 350 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО 
г. Радужный 

6 405 375,80 813,40 1 142,02

6 г Радужный кв-л 
9-й д.8

1985 2018 Каменные, 
кирпичные

9 1 4 711,60 3 875,80 955,80 354 РО УК МУП «ЖКХ» 72 605,86 15,41 15,41

7 г Радужный кв-л 
1-й д.20

1971 2015 Каменные, 
кирпичные

9 4 8 863,30 7 831,50 7 402,50 282 РО УК МУП «ЖКХ» 8 222 285,44 927,68 1 014,66

И. В. Лушникова, 
8(49254) 34295

Приложение 
к сведениям  о многоквартирных домах, включенных в  крат-

косрочный план реализации региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории 
муниципального образования  ЗАТО г. Радужный Владимирской области  
на 2018-2019 годы

( в редакции постановления администрации ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области от 18.11.2019 № 1570_)

Источники финансирования краткосрочного плана 
реализации региональной программы капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах 
на территории муниципального образования ЗАТО г. Радужный на 
период 2018-2019 годы

Источники финансирования Объем финансирова-
ния по 2018 г., руб.

Всего 19 241 921,73

в том числе: Фонд содействия ре-
формированию жилищно-коммунального 
хозяйства

0,00

Областной бюджет 0,00

Местные бюджеты 0,00

Средства собственников 19 241 921,73

Источники финансирования Объем финансирова-
ния по 2019 г., руб.

Всего 26 081 304,68

в том числе: Фонд содействия ре-
формированию жилищно-коммунального 
хозяйства

0,00

Областной бюджет 0,00

Местные бюджеты 0,00

Средства собственников 26 081 304,68

И. В. Лушникова, 8(49254) 34295

Приложение № 2 к постановлению администрации 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области

от 18.11.2019 № 1570
Краткосрочный план

 реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 
на территории муниципального образования ЗАТО г. Радужный  Владимирской области на 2018-2019 годы

(восстановительные работы на многоквартирных домах, при ремонте которых подрядными организациями не устранены недостатки в установленные договорами сроки своими силами)

№ 
п/п

Адрес многоквартирного 
дома 
(далее - МКД)

Плановый 
год капи-
тального 
ремонта

Уро-
вень 
оплаты 
взно-
сов на 
капи-
таль-
ный 
ремонт 
МКД

Стоимость 
капитального 
ремонта 
ВСЕГО

виды, установленные нормативным правовым актом субъекта РФ

Ср
ок

 в
ып

ол
не

ни
я 

пр
ое

кт
но

й 
до

ку
ме

нт
ац

ии
 

Ср
ок

 в
ып

ол
не

ни
я 

за
пл

ан
ир

ов
ан

ны
х 

ст
ро

ит
ел

ьн
о 

- м
он

та
жн

ых
 р

аб
от

 (у
то

чн
яе

тс
я 

по
 в

ид
ам

)

Ср
ок

 о
ка

за
ни

я 
ус

лу
ги

 п
о 

ст
ро

ит
ел

ьн
ом

у 
ко

нт
ро

лю

ремонт внутридомовых инженерных систем ремонт 
или 
замена 
лифтового 
оборудо-
вания

ремонт крыши ремонт 
подвальных 
помещений

ремонт 
фасада

ремонт 
фундамента

за
ме

на
 п

ло
ск

ой
 к

ро
вл

и 
на

 с
тр

оп
ил

ьн
ую

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 в

ну
тр

ид
ом

ов
ых

 и
нж

ен
ер

ны
х 

си
ст

ем
 в

ен
ти

ля
ци

и 
и 

ды
мо

уд
а-

ле
ни

я 
пр

и 
ка

пи
та

ль
но

м 
ре

мо
нт

е 
кр

ыш

ре
мо

нт
 в

ну
тр

ид
ом

ов
ых

 и
нж

ен
ер

ны
х 

си
ст

ем
 т

еп
ло

сн
аб

же
ни

я 
с 

за
ме

но
й 

от
о-

пи
те

ль
ны

х 
пр

иб
ор

ов
 (р

ад
иа

то
ро

в)
 в

 м
ес

та
х 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

и 
от

оп
ит

ел
ьн

ых
 

пр
иб

ор
ов

 (р
ад

иа
то

ро
в)

, р
ас

по
ло

же
нн

ых
 в

 ж
ил

ых
 п

ом
ещ

ен
ия

х,
 н

е 
им

ею
щ

их
 

от
кл

ю
ча

ю
щ

их
 у

ст
ро

йс
тв

ус
тр

ой
ст

во
 в

но
вь

 в
ыг

ре
бн

ых
 я

м 
ил

и 
от

ст
ой

ни
ко

в 
с 

би
ол

ог
ич

ес
ко

й 
оч

ис
тк

ой
 

ст
оч

ны
х 

во
д 

(с
еп

ти
ко

в)
 п

ри
 о

тс
ут

ст
ви

и 
це

нт
ра

ли
зо

ва
нн

ой
 с

ис
те

мы
 к

ан
ал

из
ац

ии

ут
еп

ле
ни

е 
ф

ас
ад

ов

ре
мо

нт
 в

ып
ус

ко
в 

си
ст

ем
ы 

во
до

от
ве

де
ни

я 
до

 п
ер

во
го

 с
мо

тр
ов

ог
о 

ко
ло

дц
а 

пр
и 

ка
пи

та
ль

но
м 

ре
мо

нт
е 

вн
ут

ри
до

мо
вы

х 
ин

же
не

рн
ых

 с
ис

те
м 

во
до

от
ве

де
ни

я

ус
та

но
вк

а 
уз

ло
в 

уп
ра

вл
ен

ия
 и

 р
ег

ул
ир

ов
ан

ия
 п

от
ре

бл
ен

ия
 р

ес
ур

со
в,

 н
ео

бх
о-

ди
мы

х 
дл

я 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 к
ом

му
на

ль
ны

х 
ус

лу
г (

те
пл

ов
ой

 э
не

рг
ии

, г
ор

яч
ей

 
и 

хо
ло

дн
ой

 в
од

ы,
 э

ле
кт

ри
че

ск
ой

 э
не

рг
ии

, г
аз

а)
, с

 о
бо

ру
до

ва
ни

ем
 у

ст
ро

йс
тв

 
ав

то
ма

ти
за

ци
и 

и 
ди

сп
ет

че
ри

за
ци

и,
 п

ри
 п

ро
ве

де
ни

и 
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та
 

вн
ут

ри
до

мо
вы

х 
ин

же
не

рн
ых

 с
ис

те
м

ус
та

но
вк

а 
ил

и 
за

ме
на

 в
 к

ом
пл

ек
се

 о
бо

ру
до

ва
ни

я 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ых

 т
еп

ло
вы

х 
пу

нк
то

в,
 п

ри
 п

ро
ве

де
ни

и 
ка

пи
та

ль
но

го
  р

ем
он

та
 в

ну
тр

ид
ом

ов
ых

 и
нж

ен
ер

ны
х 

си
ст

ем
 т

еп
ло

сн
аб

же
ни

я

ст
ро

ит
ел

ьн
ый

 к
он

тр
ол

ь

ра
зр

аб
от

ка
 п

ро
ек

тн
ой

 д
ок

ум
ен

та
ци

и

ав
то

рс
ки

й 
на

дз
ор

 п
ри

 в
ып

ол
не

ни
и 

ра
бо

т 
по

  М
КД

, и
ме

ю
щ

их
 с

та
ту

с 
об

ъе
кт

а 
ку

ль
ту

рн
ог

о 
на

сл
ед

ия
 (п

ам
ят

ни
ка

 и
ст

ор
ии

 и
 к

ул
ьт

ур
ы)

 н
ар

од
ов

 Р
Ф

ре-
монт 
сетей 
ХВС

ре-
монт 
сетей 
ГВС

ре-
монт 
сетей 
тепло-
снаб-
жения

ремонт 
систем 
водо-
отведе-
ния

ремонт 
сетей 
элек-
тро-
снаб-
жения

ремонт 
сетей 
газос-
набже-
ния

% руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. ед. руб. кв.м руб. кв.м руб. кв.м руб. куб.м руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

Многоквартирные дома, при ремонте которых подрядными организациями не устранены недостатки в установленные договорами сроки своими силами

Итого по ЗАТО город Радужный X 87,97% 1 627 513,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 5 282,40 1 603 461,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 051,93 0,00 0,00 X X X

   1 г Радужный кв-л 1-й д.18 2019-2021 90,54% 388 505,87    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0    0,00   1 160,10 382 764,40    
0,00

   0,00    
0,00

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 5 741,47 0,00 0,00 - 2019 2019

   2 г Радужный кв-л 1-й д.23 2021-2023 87,35% 388 505,87    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0    0,00   1 192,70 382 764,40    
0,00

   0,00    
0,00

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 5 741,47 0,00 0,00 - 2019 2019

   3 г Радужный кв-л 1-й д.26 2017-2019 86,24% 321 971,32    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0    0,00   1 207,00 317 213,12    
0,00

   0,00    
0,00

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 4 758,20 0,00 0,00 - 2019 2019

   4 г Радужный кв-л 1-й д.27 2023-2025 85,95% 321 971,32    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0    0,00   1 206,00 317 213,12    
0,00

   0,00    
0,00

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 4 758,20 0,00 0,00 - 2019 2019

   5 г Радужный кв-л 1-й д.29 2026-2028 89,80% 206 558,78    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0    0,00    516,60 203 506,19    
0,00

   0,00    
0,00

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 3 052,59 0,00 0,00 - 2019 2019

Таблица
к краткосрочному  плану  реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования  ЗАТО г. Радужный Владимирской области  на 2018 -2019 годы 
(восстановительные работы на многоквартирных домах, при ремонте которых подрядными организациями не устранены недостатки в установленные договорами сроки своими силами)
( в редакции постановления администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от от18.11.2019 № 1570)
Сведения о многоквартирных домах, включенных в  краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования  ЗАТО г. Радужный Владимирской области  на 2018-2019 годы

№ 
п/п

Адрес многоквартирного 
дома (далее - МКД)

Год Материал 
стен

Коли-
чество 
эта-
жей

Коли-
чество 
подъ-
ездов

общая 
площадь МКД, 
всего

Площадь помещений МКД: Количество жителей, 
зарегистрированных в 
МКД на дату утверж-
дения краткосрочного 
плана

Способ управления МКД (УК-
управляющая организация, ТСЖ 
- товарищество собственников жилья, 
ЖК - жилищный кооператив, НУ - не-
посредственное управление, БУ - без 
управления)

Наименование организации, осу-
ществляющей управление МКД

Стоимость 
капитально-
го ремонта 
ВСЕГО

Удельная стои-
мость капитального 
ремонта 1 кв. м. 
общей площади 
помещений МКД

Предельная стои-
мость капитального 
ремонта 1 кв. м. 
общей площади 
помещений МКД

ввода в экс-
плуатацию

завершение 
последнего 
капитального 
ремонта

всего: в том числе жилых помещений, 
находящихся в собственности 
граждан

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб./кв.м руб./кв.м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Многоквартирные дома, при ремонте которых подрядными организациями не устранены недостатки в установленные договорами сроки своими силами

Итого по ЗАТО город Радужный Х Х Х Х Х 39 280,00 34 872,20 32 288,50 1 995 X X 487 216,94 12,40 733,13

   1 г Радужный кв-л 1-й д.18 1978 Панельные 9 4 8 707,00 7 693,60 7 347,10 357 УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 388 505,87 44,62 695,74

   2 г Радужный кв-л 1-й д.23 1981 Панельные 9 4 8 838,40 7 825,00 7 353,90 387 УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 388 505,87 43,96 704,66

   3 г Радужный кв-л 1-й д.26 1982 Панельные 9 4 8 597,00 7 716,10 7 190,60 399 УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 321 971,32 37,45 733,13

   4 г Радужный кв-л 1-й д.27 1983 Панельные 9 4 8 601,80 7 730,00 7 318,90 404 УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 321 971,32 37,43 732,11

   5 г Радужный кв-л 1-й д.29 1987 Каменные, 
кирпичные

12 1 4 535,80 3 907,50 3 078,00 448 УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 206 558,78 45,54 594,73



№83 21 ноября  2019  г.-6-

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР. 7)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     20.11.2019                                                                                                                                       № 1594

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
СВОДНОГО ГОДОВОГО ПЛАНА РЕМОНТОВ

ИСТОЧНИКОВ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ И ТЕПЛОВЫХ СЕТЕЙ НА 2020 ГОД

	 В целях  реализации вопросов местного значения по организации обеспечения надежного теплоснабжения по-
требителей в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2012  г. № 889 «О выводе в ремонт и из эксплуатации источников 
тепловой энергии и тепловых сетей»,  руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО     г. Радужный 
Владимирской области

  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить сводный годовой план ремонтов источников тепловой энергии и тепловых сетей на 2020 год согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене 

администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

 ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ 					                                        С.А. НАЙДУХОВ

                                                                   Приложение к 
                                                  постановлению администрации ЗАТО г. Радужный

                                                                        Владимирской области
                                                                        от 20.11.2019 г.  № 1594

   

Сводный годовой план
ремонтов источников тепловой энергии и тепловых сетей на 2020 год

№ 
п/п

Наименование 
источника 

теплоснабжения

Наименование оборудования, участков тепловых 
сетей, вид ремонта

Сроки 
проведения 

ремонта

Перечень отключаемых 
потребителей

Примечание

1 2 3 4 5 6

Ремонт источников тепловой энергии

1. Центральная 
котельная  

Капитальный ремонт котельного агрегата ДЕ-
16-14ГМ 

май-июль Без отключения потребителей

Капитальный ремонт железобетонной дымовой 
трубы и наружного  газохода котельной КВГМ 

июль Без отключения потребителей

Капитальный ремонт бака-аккумулятора 
центральной котельной

май-сентябрь

Без отключения потребителей

Испытание трубопроводов системы 
теплоснабжения города на прочность и плотность

18.05.2020 г - 
26.06.2020 г 

Без отключения потребителей

2. Центральный 
тепловой пункт  

1 квартала
(ЦТП-1)

Плановый ремонт оборудования ЦТП-1 и сетей 
 горячего водоснабжения      в 1 квартале

27.07.2020 г - 
10.08.2020 г

Все многоквартирные жилые 
дома города, объекты социально-
культурного и производственного 

назначения  

3. Центральный 
тепловой пункт 

3 квартала
(ЦТП-3)

Плановый ремонт оборудования ЦТП-3 и сетей
горячего водоснабжения      в 3 квартале

Ремонт сетей теплоснабжения и горячего водоснабжения

4. Центральный 
тепловой пункт

1 квартала
 (ЦТП-1)

Центральная 
котельная  

Капитальный ремонт наружных сетей отопления 
под пешеходной дорожкой д-400  от ТК-15-1 к 

ЦТП-1 квартал 9 стр 3/1

27.07.2020г – 
10.08.2020г

Без дополнительного отключения 
потребителей

(работы запланированы к 
выполнению в период временного 

прекращения горячего 
водоснабжения в ЗАТО г. Радужный 

Владимирской области)

5. Центральный 
тепловой пункт

1 квартала 
(ЦТП-1)

Капитальный ремонт наружных сетей горячего 
водоснабжения от ТК-1-32 до ТК-1-32

, 
июнь - июль Жилые дома №№ 13, 14, 15, 16, 

17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 
27 квартал 1 

общежития №№ 1,2, 3 квартал 9

6. Центральный 
тепловой пункт

1 квартала 
(ЦТП-1)

Капитальный ремонт наружных сетей горячего 
водоснабжения, проходящих транзитом в подвале 

жилого дома № 16 квартала 1

27.07.2020 – 
10.08.2020

Без дополнительного отключения 
потребителей

(работы запланированы к 
выполнению в период временного 

прекращения горячего 
водоснабжения в ЗАТО г. Радужный 

Владимирской области)

7. Центральный 
тепловой пункт

3 квартала
  (ЦТП-3)

Капитальный ремонт наружных сетей  горячего 
водоснабжения от ТК 3-31 до ТК-3-30 квартала 3

27.07.2020 – 
10.08.2020

Без дополнительного отключения 
потребителей

(работы запланированы к 
выполнению в период временного 

прекращения горячего 
водоснабжения в ЗАТО г. Радужный 

Владимирской области)

8. Центральный 
тепловой пункт

3 квартала 
(ЦТП-3)

Капитальный ремонт наружных сетей горячего 
водоснабжения от ТК-3-21 до жилого дома №19

квартала 3

май-июнь Жилой дом №19 квартал 3

9. Центральный 
тепловой пункт

 3 квартал
 (ЦТП-3)

Капитальный ремонт наружных сетей горячего 
водоснабжения от ТК-3-14 до  жилого дома №12  

квартал 3

май - июнь жилой дом №12 квартал 3

10. Центральный 
тепловой пункт 

1 квартал
 (ЦТП-1)

Центральная 
котельная

Капитальный ремонт наружных сетей отопления и 
горячего водоснабжения от ТК-1-14 до ТК-1-13

,  

                 квартал 1

май-июнь СОШ № 1
(квартал 1)

11. Центральный 
тепловой пункт

 3 квартал
 (ЦТП-3)

Капитальный ремонт наружных сетей отопления 
и   горячего водоснабжения от тепловой камеры 
у мини-котельной до здания детского сада №5                 

квартал 3

июнь-июль детский сад №5 
(квартал 3)

12. Центральный 
тепловой пункт

 1 квартал
 (ЦТП-1)

Центральная 
котельная

Капитальный ремонт наружных сетей отопления 
и   горячего водоснабжения от  жилого дома №4 

квартала 1 до ТК-1-14 квартал 1 
  

август Жилые дома №№ 3, 4, 5, 6, 10, 11, 
12, 12а квартал 1

СОШ №1, СОШ №2, ЦВР «ЛАД», 
д/сад №3
квартал 1

20.11.2019_                                                                                            № _1599
      

  О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 
01.06.2011 № 663 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ   ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ       ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ КАЗЁННЫХ 

УЧРЕЖДЕНИЙ ЗАТО 
Г. РАДУЖНЫЙ  ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ» 	

В целях обеспечения соблюдения единства уровня размера и условий оплаты      труда    работников  муниципальных   
казённых    учреждений    ЗАТО 

г. Радужный Владимирской области, в соответствии с постановлением администрации  ЗАТО г. Радужный Владимир-
ской области от 22.10.2019 № 1442 «О повышении оплаты труда», руководствуясь статьёй 36 Устава  муниципального  об-
разования  ЗАТО  г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в   Положение об оплате труда работников муниципальных казённых учреждений ЗАТО г. Радужный Владимир-
ской области, утвержденное постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 01.06.2011 № 663 (в редакции от 
31.10.2019 № 1500), изложив приложение   к нему в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации города по финансам и эконо-
мике, начальника финансового управления.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в информационном бюл-
летене администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области  «Радуга-информ» и распространяется на правоотношения, возникшие с 
01.10.2019 года.

                 
                ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ                                                                            С.А. НАЙДУХОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Приложение 
к постановлению администрации ЗАТО г. 

Радужный Владимирской области
от  20.11.2019_№  1599

Внесение изменений в Приложение 
к Положению об оплате труда работников казенных учреждений ЗАТО г. Радужный Владимирской области, 

утвержденное постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 01.06.2011 № 663 
(в редакции от 31.10.2019 № 1500)  

 РАЗМЕРЫ
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ 

ПО  СООТВЕТСТВУЮЩИМ ДОЛЖНОСТЯМ РАБОТНИКОВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ   

С 1.10.2019 Г.

№ 
п/п

Должности работников муниципальных казенных 
учреждений

Должностной 
оклад
( руб.)

Размер 
ежемесячного 

денежного 
поощрения

(в кратности  к 
должностным 

окладам)

Размер 
ежемесячной 
надбавки к 

должностному 
окладу за 

интенсивность, 
качество и высокие 
результаты работы

( %)

         Строки 5 и 6 изложить в следующей редакции:

5 Бухгалтер, инженер (за исключением 
должностей инженер-строитель, инженер-
теплотехник, инженер-энергетик, инженер по 
благоустройству), архитектор, специалист, 
экономист, юрисконсульт,  программист, 
контролер-ревизор, по которым устанавливается 
производное должностное наименование 
«ведущий», «старший»,
методист

3893
0 – 2,5 0 - 100

6. Инженер-строитель, инженер-теплотехник, 
инженер-энергетик, инженер по 
благоустройству, по которым устанавливается 
производное должностное наименование 
«ведущий»

4903

0 – 2,5 0 - 100

            20.11.2019                                                                                     № 1600

            О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДРЕСНУЮ ИНВЕСТИЦИОННУЮ ПРОГРАММУ РАЗВИТИЯ 
  ЗАТО Г.  РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2019 ГОД 

	
 В связи с необходимостью уточнения адресной инвестиционной программы развития ЗАТО г.  Радуж-

ный Владимирской области на 2019 год, утвержденной постановлением администрации ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области от 23.11.2018 г.  № 1705 в части отдельных мероприятий 2019 года и их объемов 
финансирования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 36 Устава муни-
ципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести изменения в адресную инвестиционную программу развития ЗАТО г. Радужный Владимирской области, 
утвержденную постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 23.11.2018 г. №1705 (в редакции 
от 16.05.2019 № 658), на 2019 год, изложив ее согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяй-
ству.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене адми-
нистрации ЗАТО   г. Радужный Владимирской области «Радуга – информ». 

       	       
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ                                                                С.А. НАЙДУХОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



№8321 ноября  2019  г. -7-

( НАЧАЛО НА СТР.6)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР. 8 )

Приложение 

к   постановлению  администрации  ЗАТО г.Радужный 

Владимирской  области

 от 20.11.2019_ №1600

Адресная инвестиционная программа развития ЗАТО г.Радужный Владимирской области на   2019 год

№№ 
п/п Наименование мероприятий

Наименование муниципальной  
программы (подпрограммы),  в 

мероприятиях которой утверждено 
мероприятия

код бюджетной 
классификации

Объём  
финанси- 
рования 
тыс.руб.

в том числе 

Ввод 
мощностей   

(год)
ПримечаниеСубвенции, 

тыс. руб.

Собственные доходы
Внебюджетные 
источники, тыс. 

руб.

Субсидии и иные 
межбюджетные 

трансферты, тыс. 
руб.

Другие 
собственные  
доходы, тыс. 

руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2019 год 

1.Программная часть программы

1.1.

Строительство наружных сетей водоотведения. 
Владимирская обл., ЗАТО г. Радужный,  квартал 
7/1. (Обеспечение инженерной и транспортной 
инфраструктурой земельных участков, 
предоставляемых (предоставленных) для 
индивидуального жилищного строительства семьям, 
имеющим троих и более детей в возрасте до18 лет, в 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области )

Подпрограмма 2 «Стимулирование 
развития жилищного строительства ЗАТО 
г. Радужный»  муниципальной программы  
«Обеспечение доступным и комфортным 
жильем населения ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области»

733-0502-0720370050-
414 - обл. б.;                                                
733-0502-
07203S0050-414- м.б.;                                             
733-0502-07203S0051-
414-      м.б.

4942,835 4171,827 771,008 2019

1.2
Строительство  объекта  «Многофункциональная 
игровая площадка площадью 800м2 с детским 
спортивно-оздоровительным комплексом», 

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и спорта в ЗАТО г.Радужный» 
муниципальной программы «Культура и 
спорт ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области»

733-1102-162P55217S-414 
- обл. б.;                                           
733-1102-162P55217S-414  
-  м.б.                                          
733-1102-162025217S-
414 - м.б.

4 652,074 4 407,400 244,674 2019

1.3. Проектно-изыскательские  работы (ПИР) на 
строительство  многоквартирного дома 

Подпрограмма 5 «Социальное жилье 
ЗАТО г.Радужный»  муниципальной 
программы «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения ЗАТО г. 
Радужный Владимирской области»

733-0501-0750140100-414 897,000 897,000

2019 
(выполнение 

проектно-
изыскательских 

работ)

1.4.

Строительство временной дороги в 7/1 квартале 
г. Радужный (Обеспечение инженерной и 
транспортной инфраструктурой земельных 
участков, предоставляемых (предоставленных) для 
индивидуального жилищного строительства семьям, 
имеющим троих и более детей в возрасте до18 лет, в 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области )

Подпрограмма 2 «Стимулирование 
развития жилищного строительства ЗАТО 
г. Радужный»  муниципальной программы  
«Обеспечение доступным и комфортным 
жильем населения ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области»

733-0502-0720340100-414 799,435 799,435 2019

1.5.

 
Проектные работы на реконструкцию нежилых 
помещений № 33-46 в здании общежития № 2 
(корпус 3 - центральное крыло) в ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области под клуб творческого 
развития детей и подростков

Подпрограмма  «Культура ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области» 
муниципальной программы «Культура и 
спорт ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области» 

733-0801-1610240100-414 1 500,00 1 500,00

2020  
(выполнение 

проектно-
изыскательских 

работ)

1.6.

Приобретение жилых помещений детям сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений

Подпрограмма  «Обеспечение защиты 
прав и интересов детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей» 
муниципальной программы  «Развитие 
образования ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области»

702-1004-1540271420-412 1 200,00 2019

Всего по программной части 13 991,344 1 200,00 8 579,227 4 212,117

ВСЕГО по 2019 году 13 991,344 1 200,00 8 579,227 4 212,117

          

20.11.2019                                                                                                                            № 1601
        

    ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДРЕСНОЙ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЫ  РАЗВИТИЯ
    ЗАТО Г.  РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2020 ГОД  И НА 2021-2022 ГОДЫ

	
 В связи с необходимостью строительства и реконструкции муниципальных объектов ЗАТО г. Радужный Владимирской области,  в соответствие со статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьёй 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением  главы города ЗАТО г. Радужный Владимирской области  от 21.01.2010 г. № 42 «Об утверждении Положения о формировании и реали-
зации адресной инвестиционной программы развития ЗАТО г. Радужный Владимирской области»,  руководствуясь статьёй  36 Устава ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
             1.Утвердить адресную инвестиционную программу развития ЗАТО                    г. Радужный Владимирской области:
             1.1. на 2020 год  согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению;
             1.2. на 2021-2022 годы  согласно приложению  № 2 к настоящему постановлению
             2. Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя главы администрации  города по городскому хозяйству. 
	     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга – информ». 
      

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ                                                                С. А. НАЙДУХОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



№83 21 ноября  2019  г.-8-

( НАЧАЛО НА СТР.7)

Приложение
                                                           к решению Совета народных депутатов

                                                              ЗАТО г. Радужный Владимирской области
                                                           от 14.10.2019 г. № 15/72

Изменения 
в Устав муниципального образования закрытое административно-территориальное образование 

город Радужный Владимирской области

1.	 По всему тексту Устава слова «городской Совет народных депутатов» заменить словами «Совет народных депута-
тов» в соответствующем падеже.

2.	 Пункт 25 части 1 статьи 5 Устава после слов «на основе генерального плана города документации по планировке 
территории,» дополнить словами «выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах города». 

Отпечатано 21.11. 2019  г.  с оригинал-макетов 
редакции информационного бюллетеня «Радуга-
информ» в ОАО «Владимирская офсетная типогра-
фия». 600036, г. Владимир, ул. Благонравова, 3.

Подпись в печать: 20.11. 2019 г.,  в 14.00.

Заказ 44180.  Тираж 300 экз.  Цена -  бесплатно.

Зарегистрирован в Комитете Российской Федерации по печати Центральном региональном 
управлении регистрации и контроля за соблюдением законодательства о средствах массовой инфор-
мации (г.Тверь) 17.06.97г.  Рег.  № Т-1055. 

Авторы  опубликованных материалов несут персональную ответственность  за подбор  и  точность приве-
денных  фактов. Редакция не несет ответственность за объявления от физ. лиц, не связанные с осуществлением 
предпринимательской деятельности на основании ст. 1 п. 5  ФЗ  РФ  «О рекламе».  Любое использование 
материалов газеты «Р-И» допускается только с разрешения ее правообладателя - редакции «Р-И».  

       Компьютерная  верстка: Е. Бобровой.

Информационный бюллетень администрации ЗАТО г. Радуж-
ный «Радуга-информ» №83 (1377) от 21.11.2019 г.  (12+)
Адрес издателя:  600910, Владимирская обл., г. Радужный,
1-й квартал, д. 13, к. 95. Тел/факс 3-27-13.
Адрес редакции:  600910, Владимирская обл., г. Радужный,
1-й квартал, д. 55. Тел/факс 3-29-48.
E-mail: radugainform@npmgktv.ru

Учредитель - администрация 
ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области. 
Издатель - Некоммерческое пар-
тнёрство «МГКТВ»   г. Радужный.

Главный редактор - 
А. В. ТОРОПОВА.

Приложение № 1
к   постановлению  администрации  ЗАТО г.Радужный 

Владимирской  области
 от 20.11.2019     № _1601

Адресная инвестиционная программа развития ЗАТО г.Радужный Владимирской области на   2020 год

№№ 
п/п

Наименование мероприятий Наименование муниципальной  программы (подпрограммы),  в 
мероприятиях которой утверждено мероприятия

код бюджетной 
классификации

Объём  
финанси- 
рования 
тыс.руб.

в том числе Ввод 
мощностей   
(год)

Примечание

Субвен-
ции, тыс. 
руб.

Собственные доходы Внебюд-
жетные 
источники, 
тыс. руб.

Субсидии и иные 
межбюджетные транс-
ферты, тыс. руб.

Другие собствен-
ные  доходы, тыс. 
руб.

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11

2020 год 

1.Программная часть программы

1.1  
Проектные работы на реконструкцию нежилых помещений № 
33-46 в здании общежития № 2 (корпус 3 - центральное крыло) в 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области под клуб творческого 
развития детей и подростков

Подпрограмма  «Культура ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области» муниципальной программы «Культура и спорт ЗАТО г. 
Радужный Владимирской области» 

733-0801-
1610240100-
414

1 466,867 1 466,867 2020  (выполне-
ние проектно-
изыскательситкх 
работ)

1.2. Приобретение жилых помещений детям сиротам и детям, остав-
шимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений

Подпрограмма  «Обеспечение защиты прав и интересов детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» муници-
пальной программы  «Развитие образования ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области»

702-1004-
1540271420-412

1 287,60 1 287,60 2020

Всего по программной части 2 754,467 1 287,60 0,00 1 466,867

ВСЕГО по 2020 году 2 754,467 1 287,60 0,000 1 466,867

Приложение № 2
к   постановлению  администрации  ЗАТО г.Радужный 

Владимирской  области
 от 20.11.2019     № _1601

Адресная инвестиционная программа развития ЗАТО г.Радужный Владимирской области на   2021 и 2022  годы

№№ 
п/п

Наименование мероприятий Наименование муниципальной  программы (под-
программы),  в мероприятиях которой утверждено 
мероприятия

код бюджетной классификации Объём  
финанси- 
рования 
тыс.руб.

в том числе Ввод 
мощ-
ностей   
(год)

Приме-
чаниеСубвен-

ции, тыс. 
руб.

Собственные доходы Внебюджетные ис-
точники, тыс. руб.Субсидии и иные меж-

бюджетные трансферты, 
тыс. руб.

Другие собственные  
доходы, тыс. руб.

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11

2021 год

2022 год

1.Программная часть программы

1.1. Приобретение жилых помещений детям сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам найма специализирован-
ных жилых помещений

Подпрограмма  «Обеспечение защиты прав и интересов 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей» муниципальной программы  «Развитие об-
разования ЗАТО г. Радужный Владимирской области»

702-1004-1540271420-412 5 150,20 5 150,20 2022

Всего по программной части 5 150,20 5 150,20 0,00 0,00

ВСЕГО по 2022 году 5 150,20 5 150,20 0,00 0,00

РЕШЕНИЕ

СОВЕТ   НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ
ЗАКРЫТОГО   АДМИНИСТРАТИВНО  –  ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

Г.  РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ   ОБЛАСТИ

                                                                                                                                                        
14.10.2019 Г.                                             		           	  	 № 15/72

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

В целях приведения Устава муниципального образования закрытое административно-территориальное образова-
ние город Радужный Владимирской области, принятого решением городского Совета народных депутатов закрытого 
административно-территориального образования город Радужный Владимирской области от 01.08.2005 № 26/206 (в ре-
дакции от 24.06.2019          № 9/51), в соответствие с изменениями законодательства Российской Федерации в сфере орга-
низации местного самоуправления, рассмотрев обращение главы администрации города от 08.08.2019 г. №  01-12-4044  о 
внесении изменений в Устав муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области, руководствуясь статья-
ми 47 и 25 Устава муниципального образования закрытое административно-территориальное образование город Радужный 
Владимирской области, Совет народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования закрытое административно-территориальное образование город Радужный Владимирской 
области, принятый решением городского Совета народных депутатов закрытое административно-территориальное образование город Радуж-
ный Владимирской области от 01.08.2005 № 26/206 (в редакции от 24.06.2019 № 9/51), изменения согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования в информационном бюлле-
тене администрации закрытого административно-территориального образования город Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

ГЛАВА ГОРОДА                                                                   А.В. КОЛГАШКИН
                                                               

3.	 Часть 1 статьи 5.1. Устава дополнить пунктами 19, 20 следующего содержания:
«19) совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством, в случае отсутствия в городском округе 

нотариуса;
20) оказание содействия в осуществлении нотариусом приема населения в соответствии с графиком приема населения, 

утвержденным нотариальной палатой Владимирской области.».

4.	 Статью 9 Устава дополнить частью 19 следующего содержания:
«19. Голосование на местном референдуме не позднее чем за 25 дней до назначенного дня голосования может быть 

перенесено Советом на более поздний срок (но не более чем на 90 дней) в целях его совмещения с днем голосования на 
назначенных выборах в органы государственной власти или органы местного самоуправления либо с днем голосования на 
ином назначенном референдуме.».

5.	 В статье 20 Устава:
1)	 в абзаце 1 части 2 слово «осуществляющие» заменить словом «осуществляющего»;
2)	 в абзаце 2 части 2 слово «осуществляющие» заменить словом «осуществляющего».
6.	 В части 1 статьи 23 Устава слова «На постоянной основе могут работать 10% от установленной численности депу-

татов в соответствии с решением Совета в порядке, установленном Регламентом Совета.» заменить словами «На постоянной 
основе может работать один депутат Совета.». 

7.	 Часть 4.1. статьи 26 Устава изложить в новой редакции:
«4.1. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления 

должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного ор-
гана местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления прекращаются досрочно в случае 
несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 
273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием рас-
ходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ 
«О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности 
в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться ино-
странными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе6дерации.».

8.	 В части 1 статьи 35 Устава слова «- по стажу работы - не менее 10 лет по специальности, в том числе: - на ру-
ководящих должностях не менее 5 лет или на главных и высших должностях муниципальной (государственной гражданской) 
службы не менее 6 лет.» заменить словами «- не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специ-
альности, направлению подготовки.».

9.	 В части 3 статьи 35 Устава слова: «одна треть - Законодательным Собранием Владимирской области по пред-
ставлению Губернатора Владимирской области» заменить словами: «одна треть - Губернатором Владимирской области».


